
 
 
 
 
 

 

Výzvy RES+ č. 4/2025 Komunální a 

komunitní fotovoltaické elektrárny 
Dotační titul Státní fond životního prostředí České republiky 

Poskytovatel podpory Ministerstvo životního prostředí 

Zahájení příjmu žádostí 1. 7. 2025 12:00 

Ukončení příjmu žádostí 30. 1. 2026 12:00 

Časová způsobilost 

výdajů 
Způsobilé výdaje od 28. 4. 2025, u de minimis od 1. 1. 2024 

Oprávnění žadatelé Kraje, obce a svazky obcí, společenství obcí, samosprávné 

městské obvody a městské části, žadatelem (viz 

předcházející odrážky) zřízené příspěvkové organizace nebo 

jím ze 100 % vlastněné právnické osoby a těmito plně 

vlastněné organizace a společnost, energetická 

společenství4 s účastí alespoň jednoho subjektu uvedeného 

výše, církve a náboženské společnosti a jejich svazy a jimi 

evidované právnické osoby. 

Upřesňující informace k 

výzvě 

Podpořené projekty musí být realizovány nejpozději do 5 let 

od podpisu Rozhodnutí ministra životního prostředí o 

poskytnutí prostředků ze SFŽP ČR. 

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

Podporovány jsou:  

a) Sdružené projekty výstavby FVE, které zahrnují více 

dílčích projektů s více než jedním předávacím místem do ES 

umístěných na území obce nebo na území maximálně tří 

vzájemně sousedících obcí s rozšířenou působností, příp. na 

území hlavního města Prahy na objektech či pozemcích 

žadatele a/nebo na objektech či pozemcích vlastněných 

organizacemi zřízenými či vlastněnými žadatelem. 

 

Společně s poskytovanou podporou na instalaci FVE (viz 

opatření a)) mohou být dále podpořeny:  

b) Systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny.  

c) Systémy výroby vodíku elektrolýzou vody, (dále jen 

elektrolyzér).  

d) Vynucené investice do renovací konstrukcí střech, na 

kterých budou instalovány FVE, a do modernizace 

elektroinstalace v budovách s nově instalovanými FVE.  

e) Zavedení energetického managementu včetně řídícího 

softwaru a měřících a řídících prvků pro optimalizaci výroby 

a spotřeby energie, projektová příprava a činnost 

odborného technického a autorského dozoru a BOZP.  

Alokace výzvy 1 000 000 000 Kč 

Výše podpory pro 

projekt 

Na internetových stránkách www.modernizacni-fond.cz je 

připraven interaktivní nástroj pro výpočet maximální výše 

dotace. 

Spolufinancování 

projektu 

Maximální míra podpory na instalaci FVE činí 45 %, na 

bateriovou akumulaci, elektrolyzér a další investice činí 

maximální míra podpory 30 %. 

Veřejná podpora podpora poskytována v režimu veřejné podpory6 dle Nařízení 

Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014 (dále jen 

„GBER“) dle článku 41. 
 

 



 
 
 
 
 

 

 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Filip Hlaváček 
e-mail: filip.hlavacek@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3919 

Martina Sommerová 
e-mail: martina.sommerova@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3904 
 


